Strona tyt:

Romanische Tenamenten, Popywici Wauk
Societas Litterarum Posnaniensis

Wykazanie Lubińskiego Komisji Historycznej Tom X
Fontes Collegii Mistorici, Tomus X

Wizyta uposażeniowa diecezji poznańskiej z roku 1510
Liber beneficiorum Diocesis Posnaniensis Anni 1510

Wychw. ks. Józef Powoła
Edit Josephus Powoła

Posnan 1950

Skomysłowo jedynie z wypisów wg. Wykaz orob
i' ujęsrowosiu s. 288 - 414

s. 291 temtamis in Broniszewice s. 136 (z : Decematus
Poucciiitatis (diecezji Gwintimister s. 287), cochor
nie do tej samej strony 136.

" Item dominus Mathias doctor plebanus emit
marcam census in villa Aluice aul dominium
Laurentiana Colmiczki et aliam marcam super
villa Bronischemire apud dominum Albertum
temtamium ibidem ad tres ortos versus villam
Volioner, que conveniunt, prout tempore congruit."

dalej wymieniane Comorra, Pogrubowo

s. 291. Baby (por. Odołobno) 149 s.

" In villa Baby olve quante possessionate et in
ister villa plebanus habet olvas quantas proprias
plebanatus, que pertinent aul ecclesiam, et
alie omnes quante olvente.

In villa Tercharij (Tercharij) sunt unbecim quante
cum meolior - plebano missurior olant - et olve ol-
sente, quas dominus colit et olvent plebanis
ut olve preolis, quia ibi sunt olvo preolis
dominorum, olv quibus olant olciphom manijm-
lonein plebanis in Vissorvsko, kmethones vero ol-
vignis suis per quatuor quosqz eisdem
plebanis annuatim solvunt."

Archidiaconus Pzeuensis¹⁰. Habet quattuor marcas perpetui census in villa Lagwi, que est circa Buk, dominorum de Ostrorog, et reformacio est quattuor marcarum grossorum Pragensium⁹⁹. 13^v

Cancellarius¹¹. Habet decimam in Mlynkovo villa episcopali per qmetones et scultetum¹¹, in villa Pyetrsko¹² circa Kazimysz oppidum aliam per qmetones. Fertones decimales per villam Conyn circa Lwow. In Lynie decima manipularis, sed nunc dant pecunias per sex¹² grossos. 5^a Cosszlye: fertones. Habet ecclesiam conferre in Wylczyn¹².

Johannes Lukowski

^{ww}Prebenda hec Tharnowska^{xx} dicitur, forte ex eo, quod habet maldratas in vila Tharnowo mense episcopalis. Maldratas in villa Napachanye et in Vyesrzenyca Templi.

Item habet pecunyas ratione decime in villa Goslyna Templi cum prebenda domini Sigismundi¹² insimul per fertonem.

¹⁰ Jan Sławieński.

¹¹ Andrzej Krzycki.

¹² por. niżej prebendę fundi Kazimierz kanonika Zygmunta z Kamieńca.

⁹⁹ W rejestrze z lat 1488/92 (l. c. k. 47.v):

Archidiaconatus Pzewensis.

Primo quatuor marce latorum grossorum in Lagwi sub parrochia in Buk. Item tres marce cum tribus fertonibus latorum grossorum apud plebanos circa Svebodzin et circa Coshna et Myedzyrzecz et Lanczberg, a quolibet plebano per tres grossos latos, quia sunt in numero LX sex capelle.

¹¹ dopisane na marginesie ¹² ręką nowszych czasów przepisano nad tym: Piersko ¹² wykreślone, ręką XVI wieku wpisano nad tym: tres ¹² Wylczyska wykreślone. ¹² W rejestrze z lat 1488/92 (l. c. k. 48):

Cancellaria.

Primo juspatronatus ecclesie in Wylczyna. Et in Pyetrsko decima manipularis.

Item in Mlynkovo in kmetonibus et sculteto decima manipularis.

Item in Conyno XXI mansi fertones.

Item in Lynye decima manipularis quam volunt evadere per VI grossos et in Cosszle fer(tones).

(wykreślono:) Item de sigillo capitulari maiori per unum florenum.

^{ww} Praebenda Tarnowska dopisane na marginesie ręką XVII wieku. —

¹² Cały tekst uposażenia tej prebendy pisany inną ręką współczesną.

¹² poprawiane, a wykreślono vulgariter.

Item in Przebadowo cum eodem per fertonem de manso.
 Item in Troyanowo cum eodem per sedecim grossos de manso.
 Item solus canonicus istius prebende habet fertones in Goslyna alia.
 Item Loszkun per fertonem, in Woynowo per decem grossos.
 Item in Lopuchowo per fertonem. Item in Gacz per VIII grossos.
 Item in Brzesno per decem grossos de manso.
 Item in Potronowo per decem grossos. Item Budzyschewo per fertonem.

Item in Raskowo per fertonem. Item Roscymyno per fertonem.

Item in Slanowo per quinque grossos. Item Blandlyno per octo grossos de manso.

Decime manipulares in villis, que nunc sunt deserte: In Rakoyadi de X mansis. Cacylyno de XIII mansis. Choczschewo de sex mansis. Pacyno de XII mansis ^{yy}.

^{yy} W rejestrze z lat 1488/92 (l. c. k. 48):

Prebenda Tarnowo nuncupata
 (inną ręką współczesną dodano: Lukowsky).

Sequitur canonicatus et prebenda venerabilis viri domini prepositi Poznaniensis et canonici percepta, nunc Johannis de Lucowo cancellarii.

Primo Tarnowo villa domini episcopi Poznaniensis: XXX mansi sunt in ea et solvunt de quolibet manso 1 mensuram tritici, 1 siliginis et (*wykreślone* per VI grossos) 1 avene et per III (grossos).

Item Napach (a) nye villa: census frumentales; X mansi sunt in ea et solvunt de quolibet 1 mensuram tritici, unam ordei et II siliginis et per VI grossos.

Item Bandylyno per VIII grossos de quolibet manso solvunt, de VI mansis in parte nob(ilis) Dirzeonis et septimum mansum arat pro se.

In parte Dobrogosti de Schamotuli X mansi solventes per VIII grossos et unus est desertus.

Item Slanowo: III mansi et solvunt per V grossos de quolibet manso.

Item Budzyschewo: fertones, XXVII mansi et plures vacantes sunt in ea.

Item Potronowo: XII mansi sunt in ea, plures vacantes et solvunt de quolibet manso X grossos; de uno manso non solvunt ex eo, quod portat pecunias ad ecclesiam quia erat mansus scultecie, sed heres emit eum apud scultetum et locavit in eo wladarium.

Item Raschkowo: XII mansi sunt in ea et solvunt per fertonem unum.

Item Rosezyno: fertones; XV mansi sunt in ea et de quolibet solvunt fertonem.

Item Brzesno: X mansi et solvunt per X grossos de manso. Petrus heres adiunxit IIII mansos ad allodium suum.

Martinus Dambrowski. ^{zz} Prebenda Curnyk ^a.

Curnyk: decima manipularis per op(p)idanos.

Skrzynky: decima.

Curopatnyky: per agros kmethonales.

Boyaczewo: cum plebano in Bnyn, ad prebendam VII et plebanum VI mansi mensurati sunt.

^b Inter kmethones in Runowo ^b.

Dzyeczmarowo: per kmethones maldrate.

Cuczcowo: per medium cum plebano in Bnyn, media pars canonici versus Curnyk cum sculteti (a).

Chlapowo: per kmethones decima.

Cromolycze: per kmethones, ^c ad duos campos, ad tercium archidiaconus ^c; duo kmethones solvunt plebano, qui sedent in allodio.

Item Gacz: X mansi et solvunt de quolibet per X grossos.

Item Lapuchowo: XII mansi sunt in ea, sed prius erant XIII mansi solventes sed heres deposuit II kmetones et arat ipsos pro se; per fertonem.

Item Voynowo: XIII mansi per VIII grossos solvunt de quolibet manso.

Item Loskvn: XXII mansi solventes de quolibet manso fertonem sed aliqui mansi sunt deserti.

Item Magna Goslyna: XVIII mansi solventes per 1 fertonem III vero mansi solvunt per VI grossos quia agri eorum sunt mali et pauci.

Item Troyanowo: decima manipularis per medium cum prebenda domini Czolconis: XX mansi sunt in ea, sed ex ordinacione fecerunt, quod solvunt per VIII scotos de quolibet manso, et hoc stat ad placitum.

In villa Przebando fertones cum prebenda domini Czolconis per medium; XVII mansi sunt in ea solventes per fertonem de quolibet manso.

Item Goslyna circa templum: fertones, XII mansi, per medium cum prebenda eiusdem domini Czolconis.

Item Wyrzenyca: census frumentales; XIII mansi sunt in ea et solvunt domino quartalia tritici, 1 mensuram ordeï, II mensuras siliginis, II mensuras avene cum quinque grossis, sed medium mansum dominus ville pro se retinuit.

Item Rancoyadi: decima manipularis, decem mansi sunt in ea.

Item Caculino: decima manipularis, XIII mansi sunt in ea solventes decimam de duobus campis duntaxat pro ista prebenda et de tercio campo solvunt decimam ad ecclesiam Gneznensem.

Item Chuczesewo: decima manipularis; XI mansi sunt ibi.

Item Panczyno: decima manipularis valde parva et exillis; XII mansi.

^{zz} *Tekst uposażenia tej prebendy pisany inną ręką współczesną*

^a *Kurnik dopisane na marginesie ręką XVII wieku*

^b *dopisane na marginesie* ^c *dopisane na marginesie*